[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.11.2019

	      № 1256-п

г.Нефтеюганск

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Нефтеюганск на 2020 год и плановый период до 2025 года

	В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 25.09.2013 № 633-V «Об утверждении Положения                  о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Нефтеюганск на 2020 год и плановый период до 2025 года согласно приложению к постановлению.
2.Направить прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Нефтеюганск на 2020 год и плановый период до 2025 года с проектом решения о бюджете в Думу города Нефтеюганска до 14.11.2018.
	3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска			                                              С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
от 12.11.2019 № 1256-п

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
муниципального образования город Нефтеюганск на 2020 год и плановый период до 2025 года

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1.
	Население

	Численность населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел.
	126,58
	127,37
	127,96
	128,29
	128,77
	128,89
	129,49
	129,55
	130,15
	130,20
	130,84
	130,76
	131,45
	131,35
	132,05

	Численность населения (на 1 января года)
	тыс. чел.
	126,16
	127,00
	127,51
	128,05
	128,42
	128,53
	129,12
	129,26
	129,85
	129,83
	130,44
	130,56
	131,25
	130,96
	131,65

	Численность населения трудоспособного возраста
(на 1 января года)
	тыс. чел.
	66,09
	66,53
	66,79
	67,08
	67,27
	69,31
	69,63
	69,70
	70,02
	72,18
	72,51
	72,58
	72,96
	75,06
	75,46

	Численность населения старше трудоспособного возраста
(на 1 января года)
	тыс. чел.
	32,89
	33,10
	33,24
	33,38
	33,47
	31,52
	31,67
	31,70
	31,85
	29,68
	29,81
	29,84
	30,00
	27,67
	27,82

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся живыми
на 1000 человек населения
	12,44
	11,90
	12,19
	12,07
	12,07
	11,89
	11,89
	11,71
	11,71
	11,52
	11,54
	11,36
	11,36
	11,19
	11,19

	Суммарный коэффициент рождаемости
	число детей на 1 женщину
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	5,94
	6,10
	5,88
	5,87
	5,85
	5,83
	5,81
	5,80
	5,77
	5,77
	5,73
	5,74
	5,69
	5,69
	5,65

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	6,49
	5,80
	6,31
	6,20
	6,22
	6,06
	6,09
	5,91
	5,94
	5,75
	5,81
	5,63
	5,67
	5,50
	5,54

	Миграционный прирост (убыль)
	тыс. чел.
	0,02
	-0,29
	0,10
	-0,32
	-0,10
	-0,05
	-0,05
	-0,19
	-0,19
	-0,02
	0,05
	-0,34
	-0,34
	0,07
	0,07

	2.
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн руб.
	100 077,64
	103 200,63
	106 053,70
	110 549,32
	113 288,45
	118 004,62
	120 937,97
	125 546,32
	128 971,32
	133 543,74
	137 524,83
	142 119,49
	146 990,48
	151 458,16
	157 343,85

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	134,45
	89,59
	98,15
	103,21
	103,31
	102,05
	102,75
	101,81
	102,54
	101,89
	102,33
	101,94
	102,28
	102,08
	102,43

	Индексы производства по видам экономической деятельности

	Добыча полезных ископаемых (раздел B)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	142,10
	80,51
	98,56
	110,05
	105,17
	103,89
	104,13
	102,89
	103,31
	102,76
	102,95
	102,82
	102,95
	103,00
	103,15

	Добыча сырой нефти и природного газа (06)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	141,17
	78,06
	96,97
	108,34
	108,36
	106,90
	106,94
	106,52
	106,62
	106,41
	106,46
	106,35
	106,41
	106,76
	106,81

	Добыча прочих полезных ископаемых (08)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	143,47
	102,38
	101,00
	101,00
	101,40
	101,00
	101,40
	100,01
	100,52
	100,00
	100,02
	100,00
	100,03
	100,01
	100,04

	Обрабатывающие производства (раздел C)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	70,01
	97,69
	95,96
	101,65
	101,84
	99,30
	99,82
	99,75
	99,90
	99,79
	100,09
	99,81
	99,93
	99,81
	99,92

	Производство пищевых продуктов (10)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	91,57
	103,85
	101,01
	101,01
	102,04
	101,02
	102,04
	101,02
	102,04
	101,67
	102,52
	102,02
	103,67
	102,14
	103,10

	Производство химических веществ и химических продуктов (20)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	83,15
	93,62
	95,16
	96,10
	97,28
	97,68
	97,97
	97,99
	98,10
	98,12
	98,22
	98,10
	98,15
	98,10
	98,22

	Производство компьютеров, электронных и оптических изделий (26)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	85,29
	91,86
	96,12
	97,49
	97,54
	96,64
	96,91
	96,65
	97,19
	96,65
	97,19
	96,65
	97,19
	96,70
	97,22

	Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки (28)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	67,54
	98,73
	98,76
	99,03
	99,29
	99,52
	100,01
	100,01
	100,06
	100,01
	100,26
	100,01
	100,04
	100,01
	100,04

	Производство прочих транспортных средств и оборудования (30)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	82,54
	91,46
	95,88
	97,93
	98,07
	98,10
	98,23
	98,30
	98,89
	99,24
	99,67
	100,02
	100,30
	100,02
	100,30

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха (раздел D)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	91,85
	97,29
	97,40
	98,07
	99,24
	100,02
	100,06
	101,64
	102,60
	102,31
	103,17
	102,31
	103,17
	102,31
	103,17

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (раздел E)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	в 20 раз
	94,16
	97,24
	99,19
	99,95
	100,01
	100,06
	100,02
	100,07
	100,02
	100,08
	100,02
	100,07
	100,03
	100,08

	Потребление электроэнергии
	млн кВт.ч
	78,21
	81,35
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80
	83,80

	3.
	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн руб.
	82,00
	81,70
	82,93
	85,00
	86,50
	87,55
	89,10
	90,18
	91,77
	92,88
	94,52
	95,67
	97,36
	98,54
	100,28

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	99,30
	100,74
	98,07
	98,75
	100,30
	99,32
	99,61
	99,32
	99,42
	99,42
	99,32
	99,42
	99,23
	99,42
	99,23

	Продукция растениеводства
	млн руб.
	0,21
	0,13
	0,13
	0,14
	0,15
	0,14
	0,15
	0,15
	0,16
	0,15
	0,16
	0,16
	0,17
	0,16
	0,17

	Индекс производства продукции растениеводства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	107,25
	61,41
	99,52
	99,42
	108,55
	99,52
	99,61
	99,61
	99,42
	99,61
	99,32
	99,81
	99,23
	99,81
	99,23

	Продукция животноводства
	млн руб.
	81,79
	81,72
	84,17
	86,70
	87,01
	89,30
	89,62
	91,98
	92,31
	94,74
	95,08
	97,58
	97,93
	100,51
	100,87

	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	99,82
	99,62
	99,52
	99,04
	100,17
	99,13
	99,61
	99,04
	99,42
	99,04
	99,32
	99,13
	99,23
	99,13
	99,23

	4.
	Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"
	в ценах соответствующих лет; млн руб.
	5 752,60
	7 138,98
	7 142,11
	7 145,24
	7 147,05
	7 150,03
	7 153,64
	7 154,79
	7 159,95
	7 160,04
	7 166,12
	7 166,02
	7 172,98
	7 173,02
	7 182,62

	Индекс физического объема работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	108,41
	124,10
	100,04
	100,04
	100,07
	100,07
	100,09
	100,07
	100,09
	100,07
	100,09
	100,08
	100,10
	100,10
	100,13

	Индекс-дефлятор по виду деятельности "Строительство"
	% г/г
	106,30
	105,20
	105,70
	105,60
	105,50
	105,40
	105,40
	105,40
	105,10
	105,30
	105,20
	105,20
	105,30
	105,20
	105,30

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	15,69
	30,46
	51,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00
	44,00

	5.
	Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	млн рублей
	25 146,60
	25 633,22
	26 402,22
	27 062,27
	27 536,12
	27 874,14
	28 362,20
	28 710,36
	29 213,07
	29 571,68
	30 089,46
	30 458,83
	30 992,15
	31 372,59
	31 921,91

	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	101,50
	99,74
	97,91
	98,75
	100,67
	99,13
	99,13
	99,13
	99,13
	98,94
	99,04
	99,04
	99,04
	99,04
	99,04

	Объем платных услуг населению
	млн рублей
	8 055,63
	8 297,30
	8 546,22
	8 759,87
	8 853,92
	9 022,67
	9 119,54
	9 293,35
	9 393,12
	9 572,15
	9 674,92
	9 859,32
	9 965,16
	10 155,10
	10 264,12

	Индекс физического объема платных услуг населению
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	97,82
	95,98
	98,47
	97,90
	99,42
	98,66
	98,66
	98,75
	98,66
	98,85
	98,85
	98,94
	98,94
	98,94
	98,94

	6.
	Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприя
тия

	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	1 578
	1 631
	1 646
	1 682
	1 741
	1 796
	1 885
	1 921
	1 984
	2 002
	2 028
	2 045
	2 076
	2 104
	2 153

	Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия) (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	15,35
	15,45
	15,51
	15,49
	15,58
	15,66
	16,02
	16,27
	16,47
	16,75
	17,10
	17,40
	17,79
	17,88
	18,16

	Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия
	млрд руб.
	0,0324
	0,0354
	0,0388
	0,0414
	0,0428
	0,0428
	0,0448
	0,0452
	0,0469
	0,0485
	0,0491
	0,0506
	0,0514
	0,0526
	0,0538

	7.
	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	млн рублей
	25 351,42
	19 321,53
	19 580,80
	19 906,43
	20 120,11
	20 488,93
	20 733,91
	21 138,00
	21 541,44
	21 959,87
	22 387,32
	22 801,64
	23 301,46
	23 687,84
	24 267,84

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	134,57
	72,38
	96,52
	97,57
	105,12
	98,78
	98,99
	99,10
	99,80
	99,80
	99,83
	99,84
	99,89
	100,46
	100,22

	8.
	Бюджет муниципального образования

	Доходы консолидирован
ного бюджета муниципального образования
	млн руб.
	6 862,71
	9 261,87
	7 984,83
	9 680,19
	9 680,19
	10 521,67
	10 521,67
	9 285,48
	9 285,48
	9 142,73
	9 142,73
	9 450,27
	9 450,27
	9 450,27
	9 450,27

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	млн руб.
	2 584,02
	2 824,99
	2 939,84
	3 003,65
	3 003,65
	3 069,83
	3 069,83
	3 145,22
	3 145,22
	3 271,03
	3 271,03
	3 401,87
	3 401,87
	3 401,87
	3 401,87

	Налоговые доходы всего, в том числе:
	млн руб.
	2 120,29
	2 349,67
	2 426,39
	2 614,32
	2 614,32
	2 694,00
	2 694,00
	2 778,14
	2 778,14
	2 889,27
	2 889,27
	3 004,84
	3 004,84
	3 004,84
	3 004,84

	налог на доходы физических лиц
	млн руб.
	1 580,83
	1 744,96
	1 809,64
	1 962,96
	1 962,96
	2 041,48
	2 041,48
	2 123,14
	2 123,14
	2 208,07
	2 208,07
	2 296,39
	2 296,39
	2 296,39
	2 296,39

	налог на добычу полезных ископаемых
	млн руб.

	акцизы
	млн руб.
	7,00
	7,50
	7,50
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19
	8,19
	8,52
	8,52
	8,86
	8,86
	8,86
	8,86

	налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	млн руб.
	283,12
	347,51
	389,33
	353,83
	353,83
	376,83
	376,83
	374,78
	374,78
	389,77
	389,77
	405,36
	405,36
	405,36
	405,36

	налог на имущество физических лиц
	млн руб.
	49,11
	49,77
	39,03
	51,00
	51,00
	54,00
	54,00
	58,94
	58,94
	61,30
	61,30
	63,75
	63,75
	63,75
	63,75

	налог на имущество организаций
	млн руб.

	налог на игорный бизнес
	млн руб.

	транспортный налог
	млн руб.

	44,94
	44,94
	44,94
	44,94
	44,94
	44,94
	46,74
	46,74
	48,61
	48,61
	48,61
	48,61

	земельный налог
	млн руб.
	68,43
	69,74
	59,41
	68,44
	68,44
	68,68
	68,68
	68,98
	68,98
	71,74
	71,74
	74,61
	74,61
	74,61
	74,61

	Неналоговые доходы
	млн руб.
	463,73
	475,32
	513,45
	389,33
	389,33
	375,83
	375,83
	367,08
	367,08
	381,76
	381,76
	397,03
	397,03
	397,03
	397,03

	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	млн руб.
	4 278,69
	6 436,88
	5 044,99
	6 676,54
	6 676,54
	7 451,84
	7 451,84
	6 140,26
	6 140,26
	5 871,70
	5 871,70
	6 048,40
	6 048,40
	6 048,40
	6 048,40

	субсидии
	млн руб.
	438,58
	2 027,10
	812,26
	2 057,57
	2 057,57
	3 314,01
	3 314,01
	1 980,90
	1 980,90
	1 545,96
	1 545,96
	1 549,81
	1 549,81
	1 549,81
	1 549,81

	субвенции
	млн руб.
	2 716,00
	2 919,77
	3 173,15
	3 639,25
	3 639,25
	3 265,10
	3 265,10
	3 273,59
	3 273,59
	3 404,53
	3 404,53
	3 540,71
	3 540,71
	3 540,71
	3 540,71

	дотации
	млн руб.
	820,36
	789,31
	1 160,82
	976,02
	976,02
	869,23
	869,23
	882,27
	882,27
	917,56
	917,56
	954,26
	954,26
	954,26
	954,26

	Расходы консолидированного бюджета муниципального образования всего, в том числе по направлениям:
	млн руб.
	6 669,82
	7 825,66
	8 576,09
	9 907,79
	9 907,79
	10 816,59
	10 816,59
	9 521,20
	9 521,20
	9 334,27
	9 334,27
	9 694,64
	9 694,64
	9 694,64
	9 694,64

	общегосударственные вопросы
	млн руб.
	607,29
	636,23
	700,29
	734,82
	734,82
	831,59
	831,59
	944,59
	944,59
	982,39
	982,39
	1 021,68
	1 021,68
	1 021,68
	1 021,68

	национальная оборона
	млн руб.

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн руб.
	42,49
	54,32
	42,34
	41,45
	41,45
	41,50
	41,50
	41,59
	41,59
	43,27
	43,27
	44,99
	44,99
	44,99
	44,99

	национальная экономика
	млн руб.
	618,03
	668,30
	813,37
	596,70
	596,70
	595,49
	595,49
	584,76
	584,76
	608,19
	608,19
	632,52
	632,52
	632,52
	632,52

	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн руб.
	725,32
	1 594,61
	1 022,56
	1 985,22
	1 985,22
	2 361,11
	2 361,11
	1 757,77
	1 757,77
	1 596,71
	1 596,71
	1 660,58
	1 660,58
	1 660,58
	1 660,58

	охрана окружающей среды
	млн руб.
	0,07
	0,20
	0,21
	168,96
	168,96
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,21
	0,21
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	образование
	млн руб.
	3 741,24
	3 960,27
	4 456,11
	4 619,21
	4 619,21
	5 256,94
	5 256,94
	4 845,01
	4 845,01
	4 729,32
	4 729,32
	4 906,30
	4 906,30
	4 906,30
	4 906,30

	культура, кинематография
	млн руб.
	376,29
	390,82
	474,41
	449,95
	449,95
	433,29
	433,29
	436,66
	436,66
	454,06
	454,06
	472,23
	472,23
	472,23
	472,23

	здравоохранение
	млн руб.
	23,09
	3,72
	7,40
	7,57
	7,57
	7,57
	7,57
	7,57
	7,57
	7,90
	7,90
	8,22
	8,22
	8,22
	8,22

	социальная политика
	млн руб.
	221,99
	255,30
	691,44
	245,21
	245,21
	229,85
	229,85
	249,30
	249,30
	233,17
	233,17
	242,49
	242,49
	242,49
	242,49

	физическая культура и спорт
	млн руб.
	279,83
	226,62
	329,69
	1 017,78
	1 017,78
	1 014,83
	1 014,83
	594,45
	594,45
	618,18
	618,18
	642,90
	642,90
	642,90
	642,90

	средства массовой информации
	млн руб.
	34,18
	35,27
	37,65
	39,30
	39,30
	39,20
	39,20
	39,28
	39,28
	40,87
	40,87
	42,51
	42,51
	42,51
	42,51

	обслуживание государственного и муниципального долга
	млн руб.

	0,62
	1,62
	1,62
	5,00
	5,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Дефицит(-), профицит(+) бюджета муниципального образования
	млн руб.
	192,89
	1 436,21
	-591,26
	-227,60
	-227,60
	-294,92
	-294,92
	-235,72
	-235,72
	-191,54
	-191,54
	-244,37
	-244,37
	-244,37
	-244,37

	Муниципальный долг, в том числе
	млн руб.

	119,55
	-119,55
	-119,55
	292,46
	292,46
	235,72
	235,72
	191,54
	191,54
	244,37
	244,37
	244,37
	244,37

	Получение

	130,42

	292,46
	292,46
	528,18
	528,18
	427,26
	427,26
	435,91
	435,91
	488,74
	488,74

	Погашение

	10,87
	119,55
	119,55

	292,46
	292,46
	235,72
	235,72
	191,54
	191,54
	244,37
	244,37

	9.
	Денежные доходы населения

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% г/г
	106,75
	106,53
	100,69
	107,90
	108,08
	102,62
	102,69
	103,30
	103,67
	103,31
	103,38
	103,40
	103,72
	103,40
	103,72

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума к общей численности населения
	%
	1,71
	2,22
	2,52
	2,52
	2,20
	2,40
	2,10
	2,30
	2,10
	2,20
	2,00
	2,10
	1,90
	2,10
	1,90

	10.
	Труд и занятость

	Численность рабочей силы
	тыс. чел.
	70,92
	71,38
	71,87
	72,73
	72,81
	73,53
	73,76
	74,27
	74,64
	74,64
	74,87
	75,01
	75,09
	75,23
	75,30

	Среднегодовая численность занятых в экономике (по данным баланса трудовых ресурсов)
	тыс. чел.
	58,62
	58,72
	58,74
	58,74
	58,80
	59,00
	59,00
	59,10
	59,10
	59,20
	59,20
	59,30
	59,30
	59,40
	59,40

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата работников организаций
	рублей
	51 331,50
	56 521,30
	56 129,80
	60 847,90
	60 799,40
	62 987,90
	63 009,30
	65 381,40
	65 410,90
	67 866,60
	67 904,50
	70 446,70
	70 493,20
	70 330,00
	70 370,00

	Темп роста номинальной начисленной среднемесячной заработной платы работников организаций
	% г/г
	111,60
	110,11
	99,31
	108,41
	108,32
	103,52
	103,63
	103,80
	103,81
	103,80
	103,81
	103,80
	103,81
	99,83
	99,83

	Реальная заработная плата работников организаций
	% г/г
	105,80
	105,60
	95,20
	104,00
	104,40
	99,54
	99,65
	99,81
	99,82
	99,81
	99,82
	99,81
	99,82
	99,81
	99,82

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,09
	0,06
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	0,068
	0,042
	0,054
	0,054
	0,060
	0,054
	0,060
	0,050
	0,055
	0,050
	0,055
	0,050
	0,055
	0,045
	0,050

	Фонд заработной платы работников организаций
	млн руб.
	36 108,67
	39 827,16
	39 564,75
	42 891,35
	42 900,93
	44 595,45
	44 610,61
	46 368,50
	46 389,43
	48 212,43
	48 239,34
	50 129,86
	50 162,95
	50 129,86
	50 162,95

	Темп роста фонда заработной платы работников организаций
	% г/г
	112,00
	110,30
	99,34
	108,41
	108,43
	103,97
	103,99
	103,98
	103,99
	103,98
	103,99
	103,98
	103,99
	100,00
	100,00

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg